2023 年７月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ー ク ロ ー ゼ ッ ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  天 沼  聰

 (コード番号：9557 東証グロース市場)

問合わせ先 執行役員 アセット戦略室長 森本 奈央人

 (TEL 03-6452-8654)

『Disney FASHION CLOSET』のティザーサイト公開および事前登録受付開始のお知らせ

当社は、ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社と 2023年７月１日付でライセンス契約を締結し、ディ

ズニーアイテムのファッションレンタル『Disney FASHION CLOSET』を 2023年秋より提供することを予定し

ています。サービス提供開始に先駆け、本日７月 27日より『Disney FASHION CLOSET』のティザーサイトを

公開し、事前登録受付を開始しましたのでお知らせいたします。

なお、投資家の皆さまへの情報の公平性を保ち、かつ、誤解を与えることを避けるため、本件が「2023年

６月期 第 3四半期 決算説明資料」にて今夏を目途に発表予定として公表した、物流プラットフォームを

活用した都度課金型の新しい取り組みであることを補足させていただきます。

当社は今後も更なる成長を目的とし、当社独自の物流プラットフォームの活用を推進してまいります。

詳細は別紙プレスリリースをご覧ください。

１．業績に与える影響

2023年６月期の業績への影響については、2023年５月 15日に公表いたしました 2023年６月期通期業績予

想に織り込んでおります。また、2024年６月期の業績への影響については現時点において精査中です。今後、

業績に重大な影響を与える場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9557/tdnet/2281032/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9557/tdnet/2281032/00.pdf

報道関係者各位
                                        2023 年 7 月 27 日

                                                             株式会社エアークローゼット

ディズニーアイテムのファッションレンタル『Disney FASHION CLOSET』が 23年秋よりスタート

オリジナルの限定アイテムを都度課金型で数日レンタル、7/27(木)より事前登録受付を開始

株式会社エアークローゼット（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：天沼 聰）は、ウォルト・ディズ

ニー・ジャパン株式会社（本社：東京都港区）とライセンス契約を締結し、ディズニーアイテムのファッション

レンタル『Disney FASHION CLOSET』を 2023 年秋より提供することを予定しています。本サービスは、月額

制ファッションレンタルサービス『airCloset（エアークローゼット）』の新ラインナップとなる都度課金型サー

ビスです。2023 年秋の第一弾以降サービスの順次拡大を予定しています。

サービス提供開始に先駆け、本日 7 月 27 日（木）より『Disney FASHION CLOSET』のティザーサイトを公

開し、事前登録受付を開始しましたのでお知らせいたします。

■ディズニーアイテムのファッションレンタルが実現

ディズニーアイテムのファッションレンタル『Disney FASHION CLOSET』は、ディズニー関連イベントや普

段のお出かけ時に着ていただける、各キャラクターの世界観を表現した特別な限定アイテムによるコレクション

となります。本コレクションは手軽に楽しめるよう、ファッションレンタルサービスという形で 2023 年秋より

全国のお客様に提供してまいります。第一弾は 20 代をメインターゲットにした展開を予定しており、今後はカ

ップルコーデやファミリーコーデの展開も視野に入れています。

本取り組みは、エアークローゼットの「ワクワクする新しいファッションとの出会いをお届けしたい」という

想いで始動しました。そして、これまで月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』の運営で培ってきた

Press Release

ティザーサイト：https://disney.air-closet.com

https://disney.air-closet.com/

「プロによるスタイリングのノウハウ」「レンタルサービスのサステナブルな仕組み（循環型物流）」により、

実現に至りました。

■本日 7月 27日（木）より、LINE 公式アカウントにて事前登録受付を開始

本日 7 月 27 日（木）に『Disney FASHION CLOSET』のティザーサイトを公開し、LINE 公式アカウントで

の事前登録受付を開始しました。LINE 公式アカウントで友達追加をしていただくと事前登録が完了し、先行案

内を受け取ることが可能になります。

2023 年秋に開始する第一弾ラインナップについては、取り扱いキャラクター・アイテム詳細等を公式サイト

にて順次公開予定です。

【サービス概要】

・対象商品：ディズニーアイテムのコーディネートセット

・利用方法：レンタル（都度課金型）／購入

・利用期間：２泊 3 日〜

【ティザーサイト】

・URL：https://disney.air-closet.com

                              ※ティザーサイトより

https://disney.air-closet.com/

■エアークローゼットの循環型プラットフォームを活用した、事業領域の拡大

当社は、お洋服をシェアリングする循環型ビジネスである『airCloset』の運営を通じて、循環型プラットフォ

ームを構築してきました。本プラットフォームには、発送・返送に対応する循環型物流の仕組みや自社開発 WMS

（倉庫管理システム）、さらには顧客・商品に関する各種データを管理するシステムやデータを活用したパーソ

ナライゼーションの仕組みが含まれます。そして、当社はこの循環型プラットフォームを活用した事業領域の拡

大に取り組んでいます。今後は、サブスクリプション型に加えて、都度課金型のサービスも拡充してまいります。

＜エアークローゼットが描く多面的成長戦略＞

株式会社エアークローゼット

日本初・国内最大級、女性向けの普段着に特化した月額制ファッションレンタルサービス『airCloset(エアークローゼ

ット)』の運営会社です。スタイリストがお客様に似合うお洋服を選ぶ「パーソナルスタイリング」を通して、全国の

女性へ新しいファッションと出会える体験をご提供しています。また、独自に構築した循環型プラットフォームを活

かし、商品を試してから購入できるメーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall(エアクロモール)』等複数の

サービスを運営しています。

エアークローゼットは、モノを循環させるシェアリングを軸に、“サステナブルでワクワクする良いモノとの出会い”

をお届けします。

＜エアークローゼットのサービス＞

月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』：https://www.air-closet.com/

メーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall』：https://mall.air-closet.com/

＜会社概要＞

社名 ： 株式会社エアークローゼット (airCloset, Inc.)

設立 ： 2014 年 7 月 15 日

代表者 ： 代表取締役社長 兼 CEO 天沼 聰

役員 ： 取締役副社長 前川 祐介／取締役 小谷 翔一

社外取締役 榊原 健太郎／社外取締役 月森 正憲／社外取締役 武市 智行

所在地 ： 〒107-0062 東京都港区南青山 3-1-31 KD 南青山ビル 5F

URL ： https://corp.air-closet.com

https://www.air-closet.com/
https://mall.air-closet.com/
https://corp.air-closet.com/

＜本件に関するお問い合わせについて＞

株式会社エアークローゼット PR 担当：鈴木

TEL：03-6452-8654  MAIL：pr@air-closet.com

mailto:pr@air-closet.com